## FLINT RIVER PUMP STATION EMERGENCY GENERATOR BID #16-004 CITY OF GRIFFIN

FROM: PARAGON CONSULTING GROUP, INC.

118 NORTH EXPRESSWAY

GRIFFIN, GA 30223

TO: ALL BIDDERS OF RECORD

RE: Addendum No. 1, dated August 12, 2015

This Addendum forms a part of the Contract Documents and modifies the original Bidding Documents dated July 2015.

This Addendum consists of two (2) pages and revised Technical Specifications consisting of nine (9) pages.

## **CONTRACT DOCUMENTS AND SPECIFICATIONS**

Add. 1.1 **Question:** The scope on page 4 states this is to supply a generator, however the scope / specs on page 27 states to provide and install. Which is correct?

**Answer:** The scope of the bid is only to supply the generator. The contractor who is building the new pump station is responsible for installation of the generator. The generator vendor/manufacturer is responsible for testing/start-up as required in the specifications.

Add. 1.2 **Question:** I did not see a request for a battery charger, is this correct?

**Answer:** A battery charger is required. The technical specifications have been revised to include a battery charger and are attached as part of this agenda.

Add. 1.3 **Question:** I did not see a request for engine starting batteries, is this correct?

**Answer:** Batteries are to be supplied with the generator. The technical specifications have been revised.

Add. 1.4 **Question:** Enclosure sound requirements; 73db at 23 feet is not a standard rating for standard weather enclosures. Db reductions of this amount will require more complex and substantially more expensive sound reduction enclosures. Is 73db at 23 feet a mandatory requirement?

**Answer:** The enclosure requirements/sound ratings are as stated in the technical specifications.

Add. 1.5 **Question:** Delivery to the site does not include unloading correct?

**Answer:** Correct. The contractor building the new pump station will be responsible for unloading the generator when it is delivered to the site.

Add. 1.6 **Question:** Invoice will be paid in full net 30 once the unit is delivered correct?

**Answer:** Yes. The City of Griffin's payment terms are Net 30.

Add. 1.7 **Question:** Do any additional plans / drawings exist for this generator project?

**Answer:** The construction plans for the Flint River Pump Station Relocation project may be downloaded from the following web address:

https://www.dropbox.com/s/fxyeryht1m7seuf/Final%20Plan%20Set%2006-18-2015\_WM.pdf?dl=0

Add. 1.8 **Clarification:** Due to the tight timeline of the pump station project the bid date for the emergency generator will not be extended.

End of Addendum No. 1